18/12/2025 10:00:00  Página 1 de 1

             MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
             COLÉGIO PEDRO II

RETIFICAÇÃO DE CRONOGRAMA

PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES EDITAL Nº 53/2025

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, torna público a retificação do

Cronograma do Edital 53/2025.

Rio de janeiro, 18 de dezembro de 2025.

Evento Período Local

Etapa II: Prova de Desempenho Didático de 18/12/25 a 30/12/25
Plataforma virtual de

videoconferência

Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático 01/01/26 http://dhui.cp2.g12.br

Interposição de Recurso contra o resultado preliminar da

Prova de Desempenho Didático
02/01/26

E-mail:

recurso.pss@cp2.g12.br

Todas as demais informações previstas nos Editais permanecem inalteradas.

Leia atentamente o Edital e seus anexos.

http://dhui.cp2.g12.br/
http://dhui.cp2.g12.br/
mailto:recurso.pss@cp2.g12.br

	RETIFICAÇÃO DE CRONOGRAMA
	PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES EDITAL Nº 53/2025